PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul/RS

CEP 97385-000 – Fones: (55) 3234 1030 / 3234 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

PORTARIA Nº 240, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Substitui membros do Conselho Municipal

Educação – CME, nomeados pela Portaria n°

130, de 21 de junho de 2021.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o ofício nº 211/2022, da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

RESOLVE:

Art. 1° Substituir os seguintes membros do Conselho Municipal de Educação –

CME, nomeada pela Portaria n° 130, de 21 de junho de 2021.

Representantes das Entidades Sociais:

Titular:

- Paula Trindade Xavier

Suplente:

- Janice Rodrigues Lopes

Representantes do Poder Legislativo Municipal:

Titular:

- Pâmela Vandriza Torbes Pereira Domingos

Suplente:

- Fernanda Lourenço Lopes

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, em 18 de novembro de 2022.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                         SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI

Secretária de Administração                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.vilanovadosul.rs.gov.br/